
令和５年９月 15 日 

保護者の皆様 

八王子市立小宮小学校 

校長 安藤 臣一 

令和５年度運動会のご案内 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校の教育活

動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼いたします。さて、本年度の運動会ですが、以下のようにご案内いたしま

す。ご協力よろしくお願いいたします。 

 

1.日時・場所 

・９月３０日（土） ８：３５～１２：３５頃（登校時刻８：００）※昼食なし 

 時間は進行の具合により多少前後いたします。 

  ・延期の場合は、１０月１日（日） 再延期の場合は、１０月３日（火） 

  ・下校時間 １～４年生 １２：４５頃 

        ５・６年生 １３：１０頃 

・小宮小学校 校庭 

2.種目 

各学年 走競技(短距離、リレー)・表現 

※短距離走・リレーは、本部（校舎）側をゴールとし、全学年トラックを走ります。 

3.受付 

・本年度は各家庭の入場人数の制限は設けません。 

・学年カードをネームプレートに入れて必ずご持参ください。受付で確認します。学年カードの用紙は後日配

布します。※なおこのカードをお持ちでない場合は、学年専用スペースをご利用できません。 

・保護者の校庭への入場は、８：１０に開始します。北門、南門どちらからも入場できます。 

・場所取りができませんので、早朝から校門の前に並ぶのはご遠慮ください。 

・３日(火)に延期の場合は、保護者の方の入場は南門のみとさせていただきます。 

4.会場について（HP に掲載されている令和 5 年度運動会会場図をご参照ください。） 

①学年専用スペースについて 

・本部席側（校舎側）に、演技中・競技中の学年観覧専用スペースを設置します。 

・学年専用スペースは演技・競技ごとに完全入れ替え制となります。一つ前の演技・競技中に学年専用スペー

ス待機列に並び、学年ごと色別のカードを提示することでご利用いただけます。 

・開会式、閉会式、応援合戦については、学年ごとの制限を設けずに入場自由とします。 

②思いやりゾーンについて 

 ・バスケットゴール横に思いやりゾーンを設けます。体調の関係上、日陰での休憩が必要な際にご利用くだ

さい。 

③その他の留意事項 

・体育館の非常用通路（ベランダのようなところ）を開放します。（学年優先なし） 

・休憩場所として、体育館を開放します。なお、シートを敷いての場所取りなどはご遠慮ください。 

・休憩場所は、開会式終了後（９：００）から開放します。 

・すべて立ち見とし、校庭・校舎内を問わず、シートを敷くことはできません。 

・狭い校庭のため、譲り合ってご覧くださいますよう、ご理解ご協力をお願いいたします。 

・トイレは体育館及び２階の来客用トイレ（入り口は体育館渡り廊下にあります。）をお使いください。 

  ・本部後方の階段を学年優先スペースとします。競技ごとに譲り合ってご利用ください。 



5.実施・延期について 

・実施・延期の決定は当日午前７時に行います。 

・延期の場合、C4thHome&School 及び学校ホームページで連絡します。 

・C4thHome&School 未登録のご家庭は、学校ホームページでご確認ください。 

（学校へのお電話でのお問い合わせは、ご遠慮ください。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6,服装・持ち物について 

・普段着で登校して、学校で着替えます。 

・体育着は前々日（２８日）に持ち帰りますので、洗濯をお願いいたします。 

・水筒の中身は、水、お茶類、スポーツドリンクでお願いいたします。（氷は可） 

・熱中症対策として、ネッククーラーや保冷材など、体温を下げるものを持たせていただいても構いません。 

 

7.その他 

・ごみは必ずお持ち帰りください。 

・自動車での来校はおやめください。 

・校内は禁煙となっております。喫煙はご遠慮ください。 

 実施の場合 延期（日曜日実施）の場合 延期（火曜日実施）の場合 

９月３０日（土） 

運動会 

休日 休日 
（登校時刻）８：００ 

（係児童を除く） 

午前のみ(昼食なし) 

１０月１日（日） 休日 

運動会 
特別時程４時間授業 

（月曜日の学習） 

（登校時刻）８：００ 

（係児童を除く） 

（登校時刻） 

通 常 通 り 

午前のみ(昼食なし) 午前のみ(昼食なし) 

１０月２日（月） 実施・延期にかかわらず振替休業日 

１０月３日（火） 平常授業 平常授業 

運動会 

（登校時刻）８：００ 

（係児童を除く） 

◎給食あり 


